[image: image1.png]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2013г № 111
г. Новокузнецк

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по переселению граждан из многоквартирных домов, признанных до 01.01.2012 года в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу на территории муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район»
В целях исполнения на территории муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг» и реализации Федерального закона от 21.07.2007 № 185 «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по переселению граждан из многоквартирных домов, признанных до 01.01.2012 года в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу на территории муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район».

2. Постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новокузнецкого муниципального района по строительству А.Н. Емельяненко.

Глава Новокузнецкого муниципального района А.И. Мирошник

Утвержден

Постановлением администрации

Новокузнецкого муниципального района от 15.05.2013г № 111

План мероприятий («дорожной карты»)

по переселению граждан из многоквартирных домов, признанных до 01.01.2012 года в установленном порядке  аварийными и подлежащими сносу  на территории муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район»
1. Цели «дорожной карты»:

- обеспечение населения района качественным и комфортным жильем;

- создание  безопасных и комфортных условий проживания граждан;

- снижение социальной напряженности;

- ликвидация аварийного жилищного фонда.

2. Общая площадь  аварийного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район», подлежащая переселению в течении  2013-2015 года.

	№

п/п
	Наименование МО
	Общая площадь аварийного жилищного фонда
	Площадь аварийного фонда, включенного в программы с участием фонда , кв.м
	Площадь аварийного фонда, расселяемого по иным программам,  кв.м.
	 Аварийный фонд, не обеспеченный финансированием,

кв.м

	Всего
	В.т.ч. площадь , занимаемая гражданами, подлежащими переселению
	Всего
	2013
	2014
	2015
	Всего
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Новокузнецкий муниципальный район
	2078
	1701,7
	1681,1
	321,4
	273,0

	1086,7
	20,6
	20,6
	-
	-
	377

3. Обоснование объема финансирования

переселения граждан из аварийного фонда муниципального образования  «Новокузнецкий  муниципальный район»

	№

п/п
	Правовые основания финансирования
	Площадь аварийного жилищного фонда из которого осуществляется переселение, кв.м.
	Источники финансирования, млн. руб
	Примечания

	Фонд
	ОБ
	МБ

(доплата за излищне предоставленную площадь)
	Иные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого по Новокузнецкому муниципальному району:
	1681,1
	47,273
	2,688
	4,889
	-

	Итого по 2013 году:
	321,4
	9,038
	0,476
	4,889
	-
	-

	Итого по 2014 году:
	273,0
	7, 677
	0,404
	-
	-
	Предварительный расчет

	Итого по 2015 году:
	1086,7
	30,558
	1,608
	-
	-
	Предварительный расчет

4. План организационных мероприятий

на территории муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район», в связи с переселением граждан из аварийного жилищного фонда.

	№п/п
	 Наименование мероприятий
	 Ответственные
	Сроки исполнения

	1
	Разработка и утверждение муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного муниципального жилищного фонда» на 2013-2015 годы»
	Заместитель главы Новокузнецкого муниципального района

 по строительству
	До 15.04.(2013-2015)

	2
	Подача документов в Департамент строительства Кемеровской области для формирования региональной адресной программы по переселению граждан из многоквартирных домов и  заявки в государственную корпорацию-Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	Заместитель главы Новокузнецкого муниципального района

 по строительству

	В

течение финансового года

(2013-2015)

	3.
	Осуществление мониторинга реализации муниципальной программы Отдел капитального строительства администрации Новокузнецкого муниципального района «Переселение граждан из аварийного муниципального жилищного фонда» на 2013-2015 годы»
	Заместитель главы Новокузнецкого муниципального района

 по строительству
	До 10-го числа месяца, следующего за отчетным